



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 093/GAB/2025
de 29 de abril de 2025.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO”.

O Senhor **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais estabelecido na Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinentes.

DECRETA

Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo nos órgãos públicos municipais, no dia 02 (sexta-feira) de maio de 2025.

Parágrafo único. Os serviços essenciais à Saúde e a Limpeza Pública permanecerão em atividade normal.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, em 29 de abril de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: STAR PRIME LTDA
CNPJ/CPF: 31.295.164/0001-99

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
43	LACRE AZUL ANTI FRAUDE 1/2. PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO	VEDASISTEM	1.000	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940.000
44	LACRE VERMELHO ANTI FRAUDE 1/2. PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO	VEDASISTEM	1.000	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920.000
99	TUBOS DE PVC 75 MM JEI PARA ÁGUA MARROM	CORR PLASTIK	15	R\$ 180,4000	R\$ 2.706,6000

Valor Total Homologado - R\$ 6.566,60

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CARDOSO & BONETTI - SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 37.100.285/0001-42

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
97	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER -17½"	MOTRONICS	3	R\$ 7.914,9900	R\$ 23.744,9700

Valor Total Homologado - R\$ 23.744,97

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
62	PEDRA BRITA Nº 2	AF MINERACAO	40	R\$ 277,0000	R\$ 11.080,0000
63	PEDRA RACHAO	AF MINERACAO	40	R\$ 419,0000	R\$ 16.760,0000
64	PEDRISCO DE BRITA	AF MINERACAO	50	R\$ 344,0000	R\$ 17.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 45.040,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 01.937.238/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
31	DISCO PLASTICO PARA SUPRESSÃO CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE 3/4 (HOSTIA), COM 2MM DE ESPESURA	PANTHER	1.200	R\$ 0,3500	R\$ 420,0000
32	DISCO PLASTICO PARA SUPRESSÃO CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE	PANTHER	800	R\$ 0,2100	R\$ 168,0000

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.854.208/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
67	PREGO 18 X 27	GERDAU	40	R\$ 14,9900	R\$ 599,6000
98	Depositor caixa moldada tripolar 250"	SOPRANO	3	R\$ 399,8800	R\$ 1.199,6400
99	Contator tripolar com a bobina 220V em corrente 12"	DECORLUX	3	R\$ 466,0000	R\$ 1.398,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.197,24

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1192/2025
b) Licitação Nº : 8/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade;
d) Data Homologação : 08/04/2025
e) Objeto Homologado : Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estará sendo realizado na cidade de Porto Velho o curso cuja a temática é “REFORMA TRIBUTÁRIA - Quais as principais mudanças para os municípios?”. Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procuradoria Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D’ Oeste, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar

04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF: 55.809.716/0001-26

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	5	R\$ 2.390,00	R\$ 11.950,00

Valor Total Homologado - R\$ 11.950,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1192/2025
b) Licitação Nº : 8/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade;
d) Data Adjudicação : 08/04/2025
e) Objeto da Licitação : Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estará sendo realizado na cidade de Porto Velho o curso cuja a temática é “REFORMA TRIBUTÁRIA - Quais as principais mudanças para os municípios?”. Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procuradoria Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D’ Oeste, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CPF: 55.809.716/0001-26

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	5	R\$ 2.390,00	R\$ 11.950,00

Valor Total Homologado - R\$ 11.950,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NELIA MARIA CRYNO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA
CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA 1/2 POLEGADA	FAMUEL	15	R\$ 59,5000	R\$ 892,5000
22	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 3/4 POLEGADA	FAMUEL	15	R\$ 77,8600	R\$ 1.167,9000

Valor Total Homologado - R\$ 2.060,40

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 3149/2025

b) Licitação Nºº : 1/2025

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 31/03/2025

e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

f) Processo Adm Nºº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HYDROLACRÊ PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 01.937.238/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
31	DISCO PLÁSTICO PARA SUPRESSÃO/CORTE DE ÁGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE 3/4 (HOSTIA), COM 2MM DE ESPESSURA	PANTHER	1.200	R\$ 0,3500	R\$ 420,0000
32	DISCO PLÁSTICO PARA SUPRESSÃO/CORTE DE ÁGUA NO INTERIOR DO HIDRÔMETRO DE 1/2 (HOSTIA), COM 3MM DE ESPESSURA	PANTHER	800	R\$ 0,2100	R\$ 168,0000

Valor Total Homologado - R\$ 588,00

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos do **Processo Administrativo nº 390.02.06-2025/SEMSAU/CARONA**, referente à **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024** referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.508/GP/2024**, Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024**, **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS/RO**, com sede à Rua Jair Dias, nº 150, Cep: 76.979-000 – PARECIS/RO, visando a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS**, para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SEMSAU/FMS, do Município de Alvorada d'Oeste/RO, constatadas as regularidades dos atos procedimentais, **RATIFICO e HOMOLOGO**o objeto, em favor da empresa **AUTOVEMA MOTORS COMÉRCIO DE CAMIONETAS LTDA**, - pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 35.266.554/0002-09, Localizada na Avenida Celso Mazutti, nº 6565 – Bairro: Parque Industrial São Paulo – Cep: 76.987-377 - Vilhena/RO, pelo valor de **R\$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais)**, especialmente nas disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e em consonância com o Parecer da Procuradoria e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 92 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do Processo Licitatório **CARONA Nº 007/2025**, realizado pela Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no **DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU**, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU/FMS DE ALVORADA D'OESTE - Estado de Rondônia, em 29 de abril de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde
Port. nº. 007/GAB/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 486/SEMECE/2025

Modalidade: Pregão

Edital nº: 017/PMMS/2025

Forma: Eletrônica

Julgamento do tipo: **Menor preço por Lote**

Modo de disputa: **ABERTO**

Valor estimado: **R\$ 35.980,80**

Amostra: **NÃO**

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de processamento de dados, toners e outros, para atendimento das necessidades dos setores da Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Esportes.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR LOTE**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/04/2025
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/05/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 14/05/2025 às 09hrs01min.

Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 29 de Abril de 2025.

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 512/SEMECE/2025

Modalidade: Pregão

Edital nº: 018/PMMS/2025

Forma: Eletrônica

Julgamento do tipo: **Menor preço por Item**

Modo de disputa: **ABERTO**

Valor estimado: **R\$ 45.693,00**

Amostra: **NÃO**

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de Expediente Papel Sulfite A4, para atendimento das necessidades dos setores da Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Esportes.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/04/2025
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/05/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 15/05/2025 às 09hrs01min.

Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 29 de Abril de 2025.

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 30/2025

O Município de **São Francisco do Guaporé - RO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da **Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA**, por meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 293/2025, **TORNA PÚBLICO** aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma **ELETRÔNICA**, autorizada através do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 957/2025**, que será julgada por **MENOR PREÇO POR LOTE**, modo de disputa **ABERTO**, em conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE CERCA**, Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das **08:30h** do dia **06/05/2025**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. **Valor estimado da contratação é de R\$ 27.661,78 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos)**. Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 29 de abril de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 293/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 3149/2025

b) Licitação Nºº : 1/2025

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 31/03/2025

e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

f) Processo Adm Nºº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
27	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 110 MM	TIGRE	15	R\$ 15,2000	R\$ 228,0000
28	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 200MM	TIGRE	100	R\$ 126,2200	R\$ 12.622,0000
29	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 150 MM	TIGRE	100	R\$ 68,5000	R\$ 6.850,0000
81	TE JUNTA ELASTICA INTEGRADA DN 110MM PN IMPA	TIGRE	30	R\$ 84,9900	R\$ 2.549,7000
90	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 250 MM BARRA COM 06 METROS	TIGRE	10	R\$ 695,0000	R\$ 6.950,0000
91	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 300 MM BARRA COM 06 METROS	TIGRE	10	R\$ 1.135,0000	R\$ 11.350,0000
92	UNIÃO ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	TIGRE	400	R\$ 2,9900	R\$ 1.196,0000

Valor Total Homologado - R\$ 41.745,70

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO
DECRETO Nº 1916/2025

Altera o Anexo Único do Decreto nº 1908/2025, que dispõe sobre o calendário de feriados e pontos facultativos no Município de Nova Brasilândia d'Oeste para o exercício de 2025, e inclui o ponto facultativo do dia 2 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o feriado nacional do Dia do Trabalhador, celebrado em 1º de maio;

CONSIDERANDO a prática administrativa de conceder ponto facultativo em datas que sucedem feriados, visando à otimização dos serviços públicos e ao bem-estar dos servidores;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo Único do Decreto nº 1908/2025 para **incluir o dia 2 de maio de 2025 (sexta-feira) como ponto facultativo**, aplicável às repartições públicas municipais da Administração Direta e Indireta, exceto nos serviços essenciais e nos órgãos que, por sua natureza, não possam sofrer interrupção.

Art. 2º As demais disposições do Decreto nº 1908/2025 permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Brasilândia d'Oeste/RO,
29 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
Prefeito Municipal



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF 090.097.662-09), em 29/04/2025 - 11:01, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no link: https://sigappm/novabrsilandia Rondônia.com.br/documentos/documentos/Assinado/191625_T016



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 090/SRP/2025 Modalidade de Pregão Edital nº: 019/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 115.755,00 Amostra: NÃO
OBJETIVO: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para fornecimento de Material de uso em Laboratório, para atendimento das necessidades da Secretaria municipal de saúde do Município de Mirante da Serra.	

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA/SRP**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/04/2025 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2025 às 09hrs00min. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR: 16/05/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: http://www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 29 de Abril de 2025.

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br



MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO – SAAE
TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alvorada do Oeste-RO(SAAE), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº14.133/2021 e demais legislações aplicadas e com fundamentos nos artigos 71, o Processo Administrativo nº031/2025, Pregão Eletrônico nº001/2025, cujo objetivo e o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS,ASSITENCIA EM QUADRO DE COMANDO.AQUISIÇÃO DE MOTOR BOMBAS E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA: SOS MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANO LTDA-CNPJ 15.081.829/0001-98 NO VALOR TOTAL R\$ 118.000,00 (CENTO E DEZOITO MIL REAIS),PROPOSTA ANEXA AO PROCESSO ,baseada no art45 da Lei nº14.133/2021

HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos do Art.71 da Lei nº14.133/2021, e considerando que todos os atos do procedimento foram praticados em conformidade com a legislação vigente.

HOMOLOGO, Adjudicação do objeto Pregão Eletrônico nº001/2025, vistas a contratação da empresa vencedora, conforme proposta apresentada e demais elementos constantes nos autos.

Determino, ainda a adoção das providencias necessárias para a contratação nos termos do art. 62 seguintes da lei nº14.133/2021

Alvorada do Oeste-RO 25 abril de 2025

ELIFAS CELINO DE MENEZES
SUPERINTENDENTE DO SAA
PORT 005/GAB/2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 4º Termo aditivo de prazo do contrato nº 40/2023, decorrente de Tomada de Preços nº 3/2023, que tem como objeto a AMPLIÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA: FISIOTERAPIA, CONFORME CONVENIO Nº 923085/21-001 ,que entre si celebram MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa L. P. M. PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.372.416/0001-45, os quais aditivam e prorrogam o Prazo de Vigência Contratual por mais 90 dias, com novo término em 30/07/2025, período que se mostra necessário para a execução dos serviços remanescentes, análise da medição final, efetivação dos pagamentos e posterior prestação de contas.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 2º Termo aditivo de prazo do contrato nº 51/2024, decorrente de Concorrência nº 6/2024 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO SETOR 15, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa CONSTRUTORA PARAISO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.541.146/0001-44, os quais aditivam e prorrogam Prazo de Vigência Contratual por mais 365 dias, com novo término em 02/07/2026, e o Prazo de Execução por mais 120 dias, com novo término em 29/08/2025, prorrogações estas que se mostram indispensáveis para assegurar a conclusão da obra dentro dos parâmetros técnicos e administrativos previstos, considerando os fatores que impactaram o andamento do contrato.
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Decreto nº 092/2025, de 29 de abril de 2.025.

“MODIFICA O DECRETO Nº 082/2025 DE 11 DE ABRIL DE 2025, QUE REGULAMENTA A COBRANÇA DO IPTU, TCRDFR, TLTB, COSIP E A DÍVIDA ATIVA”

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 78 da Lei Orgânica do Município, emite o seguinte:

DECRETO

Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 082/2025, passa ter a seguinte redação:

“**Art. 1º** O Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU referente ao ano de 2025 terá desconto de 20% (vinte por cento) para quem recolher em parcela única até **30 de junho de 2025** e poderá pagar em parcelas sem acréscimos, na seguinte forma:

I – 1ª parcela 30/06/2025;
II – 2ª parcela 30/07/2025;
III - 3ª parcela 29/08/2025;
IV - 4ª parcela 29/09/2025;
V - 5ª parcela 31/10/2025.

Parágrafo único. Sendo que o valor não poderá ser inferior a 0,5 (zero virgula cinco) UPFM, hoje R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO
DECRETO Nº 1915/2025

Dispõe sobre a cedência do servidor Valdomiro Antunes de Souza para a Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o **Ofício nº 2067/2025/PRESIDÊNCIA/ASSTEC/ALERO**, da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, que solicita a cedência do servidor **VALDOMIRO ANTUNES DE SOUZA**, matrícula nº 1759, ocupante do cargo efetivo de **Professor Nível II**;

CONSIDERANDO a manifestação favorável da Secretaria Municipal de Educação, e o disposto no Processo Administrativo nº 1332/2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica cedido o servidor **VALDOMIRO ANTUNES DE SOUZA**, matrícula nº 1759, ocupante do cargo efetivo de **Professor Nível II – 25 horas**, à **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia**, para prestar serviços junto ao gabinete do Deputado Pedro Fernandes.

Art. 2º A presente cessação terá vigência de **01 de maio de 2025 até 31 de dezembro de 2025**, podendo ser prorrogada ou revogada a qualquer tempo, mediante manifestação das partes interessadas.

Art. 3º A cessão será **sem ônus para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste**, correndo a remuneração integral do servidor por conta da **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia**, nos termos do **Ofício nº 2067/2025/PRESIDÊNCIA/ASSTEC/ALERO**.

Art. 4º Caberá à Secretaria Municipal de Administração adotar as providências necessárias para o cumprimento deste Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de **01 de maio de 2025**.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste – RO, 25 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
Prefeito Municipal



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF 090.097.662-09), em 29/04/2025 - 12:49, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no link: https://sigappm/novabrsilandia Rondônia.com.br/documentos/documentos/Assinado/191525_T016

CASTANHEIRAS

Prefeitura discute distribuição de calcário para produtores rurais

(Da Redação) A Prefeitura de Castanheiras reuniu, na sexta-feira (25), produtores rurais para esclarecer dúvidas sobre a distribuição de calcário do município, como critérios de distribuição do insumo, bem como esclarecimento de dúvidas para tornar a ação mais eficiente.

O encontro aconteceu na Câmara Municipal e contou com a presença de agricultores locais, representantes do município e lideranças comunitárias. Nele, foram abordados temas como os requisitos para que as propriedades se beneficiem da distribuição, cro-

Foto: Assessoria/Divulgação



A reunião contou com produtores, representantes políticos e lideranças comunitárias do município

nograma das entregas e a forma de acompanhamento do processo, para garantir que a iniciativa chegue de maneira aos beneficiários.

Além disso, os participantes su-

geriram melhorias para o programa, tornando o processo mais transparente e acessível. A iniciativa visa a participação ativa dos produtores para o fortalecimento da agricultura local e

o aumento da produtividade.

Com a medida, a prefeitura reforça o compromisso de atender às necessidades dos produtores.

Com informações da assessoria.

PORTO VELHO

Sema distribui mudas de plantas gratuitamente

(Da Redação) A Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável (Sema) de Porto Velho participou, na segunda-feira (28), de uma ação especial em comemoração ao Dia das Mães no Hospital Cemeton. A atividade foi organizada pelo Núcleo de Educação Permanente e contou com a doação de mudas de plantas para pacientes, acompanhantes e colaboradores da unidade hospita-

lar. Conforme a Sema, a iniciativa reforça o compromisso com a promoção da educação ambiental e o incentivo ao cultivo de plantas como forma de humanizar espaços de saúde. A ação busca fortalecer os vínculos entre a comunidade e o meio ambiente, para promover bem-estar, saúde e sustentabilidade.

Entre janeiro e abril de 2025, mais de 32 mil mudas de árvores nati-

vas e frutíferas foram distribuídas gratuitamente à população. Para solicitar mudas ou saber mais sobre as espécies disponíveis, os interessados podem procurar o Viveiro Municipal, vinculado à Sema, localizado no Parque Natural de Porto Velho, no fim da avenida Rio Madeira, zona norte. Cada morador pode solicitar até 50 mudas para plantio. Com informações da SMC.



JARU

O município de Jaru foi escolhido como polo regional para sediar as formações do Programa de Educação Infantil Primeiros Passos. A iniciativa foi desenvolvida pelo Tribunal de Contas de Rondônia (TCERO), em parceria com as prefeituras, para a qualificação da Política de Educação Infantil, especialmente no âmbito da pré-escola. A cerimônia de abertura está marcada para o dia 7 de maio e ocorrerá no auditório da Associação Comercial e Industrial de Jaru (Acij). E as capacitações acontecerão bimestralmente. O evento reunirá profissionais da educação e autoridades dos municípios de Jaru, Presidente Médici, Teixeiraópolis, Governador Jorge Teixeira, Vale do Anari, Nova União, Mirante da Serra, Theobroma, Ouro Preto do Oeste, Urupá e Alvorada D'Oeste, além de representantes do TCERO.



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente nº WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
- b) Licitação Nº : 1/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Homologação : 31/03/2025
- e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
- f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
CNPJ/CPF: 55.249.515/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
51	LUVA DE CORRER JET 110 MM MARROM PARA AGUA	PIPEPLAST	30	R\$ 33,5000	R\$ 1.005.0000
52	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JET 150MM IMPA COR AZUL	PIPEPLAST	30	R\$ 86,5000	R\$ 2.595.0000
53	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JET 200MM IMPA COR AZUL	PIPEPLAST	30	R\$ 180,0000	R\$ 5.400.0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente



**ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 272/2025
- b) Licitação Nº : 7/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Homologação : 29/04/2025
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MARMITEX PARA OS FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE OBRAS QUE DESEMPENHAM SUAS FUNÇÕES EM CAMPO
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 54.634.918/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	REFEIÇÃO INDIVIDUAL - MARMITEX (TAM. GRANDE), REFEIÇÃO ARMAZENADA EM MARMITEX DE ISOPOR, PESANDO NO MÍNIMO 1.100 GRAMAS, COM TEMPERATURA MÍNIMA DE 70 °C, INCLUSO GARFO DESCARTÁVEL.	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 120.000,00

Castanheiras, 29 de abril de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

EUCAFLIX
ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM,
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.

SERVIÇO EXCLUSIVO
NOS VEÍCULOS

- FILMES
- SÉRIES
- JOGOS
- MÚSICAS
- NOTÍCIAS

TUDO ISSO À SUA DISPOSIÇÃO.

*CONSULTE O TRECHO E O HORÁRIO DISPONÍVEL COM ESSE SERVIÇO.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA SERTANEJA COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA EIRELI
CNPJ/CPF: 36.532.309/0001-70

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
25	COLHER DE PEDREIRO	KALA	5	RS 12,3000	RS 61,5000
41	LAJOTA TAMANHO 12 X 24 CM 6 FUIROS	UNIÃO	5.000	RS 1,0500	RS 5.250,0000
48	LUBA SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	300	RS 0,7500	RS 225,0000
56	PACOTES DE LIXA Nº 120 CAIXA COM 50 UNIDADES	WORKER	10	RS 36,0700	RS 360,7000
58	PARES DE LUBA VAQUETA	WORKER	20	RS 25,6000	RS 512,0000
59	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº42	KALA	10	RS 68,0000	RS 680,0000
60	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº43	KALA	10	RS 68,0000	RS 680,0000
66	PINCEL 2 POLEGADAS	WORKER	10	RS 6,2000	RS 62,0000

Valor Total Homologado - RS 7.831,20

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUBEM COM DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HIDROMETROS MEDIDOR DE ÁGUA UNIATO 1/2 POLEGADA DN 20 QN 1,5M³/HORA + KIT CONEXÕES	hidrometer	300	RS 85,0000	RS 25.500,0000
2	HIDROMETROS MEDIDOR DE ÁGUA UNIATO 3/4 POLEGADA DN 20 QN 1,5M³/HORA + KIT CONEXÕES	hidrometer	300	RS 85,0000	RS 25.500,0000
3	TUBOS DE PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	450	RS 70,0000	RS 31.500,0000
4	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 110 MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	300	RS 100,0000	RS 30.000,0000
5	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 150 MM BARRA COM 06 METROS	pevesul	225	RS 200,0000	RS 45.000,0000
6	ADESIVO 175 GRAMAS COLA CANO	amanco	150	RS 6,5000	RS 975,0000
7	Alavanca lisa maciça em ferro tipo ponteiro 7/8 comprimento 8,00M	avilvan	4	RS 135,0000	RS 540,0000
8	ALICATA DE PRESSAO 10 POLEGADAS	avilvan	4	RS 28,0000	RS 112,0000
9	BARRA DE VERGALHAO 12 METROS 4MM	rpdot	40	RS 14,0000	RS 560,0000
10	BARRA DE VERGALHAO 12MM COM 12 METROS	rpdot	30	RS 65,0000	RS 1.950,0000
11	CAPO FLEXIVEL 16MM ROLO COM 100 METROS	cobrecrom	2	RS 700,0000	RS 1.400,0000
12	CAPO FLEXIVEL 10MM ROLO COM 100 METROS	cobrecrom	4	RS 500,0000	RS 2.000,0000
13	Capas de chuve em PVC com forro tamanho GG	worker	10	RS 30,0000	RS 300,0000
16	CAP SOLDAVEL DE 60MM	krona	300	RS 2,5000	RS 750,0000
17	Cimento CP IV 32 RS - 50 kg	itau	300	RS 50,0000	RS 15.000,0000
18	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 60MM X 1/2 POLEGADA	krona	300	RS 5,0000	RS 1.500,0000
19	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 60MM X 3/4 POLEGADA	krona	300	RS 5,0000	RS 1.500,0000
20	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 1/2 POLEGADA	krona	15	RS 70,0000	RS 1.050,0000

Valor Total Homologado - RS 185.137,00

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIA
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

EXTRATO AO 1º ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 097/PGM/2024
PROCESSO Nº: 1055.02.11-2023/SEMAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE
– RO
CONTRATADO: JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME
OBJETO: Fica ajustado a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato acima epigrafado **por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, iniciando-se em 28 de março de 2025 e término em 28 de março de 2026**, conforme dispõe art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DATA: 06/02/2025
ASSINAM:
Jair Luiz - Prefeito Municipal -Contratante
Graciele Cardielquel Nunes -Secretária Municipal de Assistência Social
JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME -
Representada por Juraci Alves dos Santos- Contratada



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
CNPJ/CPF: 05.931.197/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA 3/4 POLEGADA	FM	15	RS 60,9900	RS 914,8500
26	CURVA LONGA DE PVC JEI 150MM AZUL DE IMPA	SANETIL	10	RS 325,8400	RS 3.258,4000
69	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM COM BOLSA JEI DE 150MM	FCT	3	RS 1.630,1300	RS 4.890,3900

Valor Total Homologado - RS 9.063,64

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO 8 / 2025
Natureza: Normal

DATA: 08/04/2025 **PROTOCOLO:** 1192 / 2025 **PROCESSO:** 1192/2025

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 55.809.716/0001-26
Endereço: R. PIO, 1061
Bairro: Pedrinhas Cidade: Ponto Velho RO
CEP: 76.801-498
Telefone: 69 9 9913-7202

OBJETO
Nos dias 08, 09 e 10 de abril de 2025 estava sendo realizado na cidade de Ponto Velho o curso cuja a temática é "REFORMA TRIBUTARIA - Quais as principais mudanças para os municípios?". Deste modo, a presente inexigibilidade tem como objeto a contratação de empresa responsável por esta capacitação para efetivação de inscrições de Servidores do Núcleo de Fiscalização, Setor de Arrecadação e Procuradoria Jurídica, setores ligados ao quadro da Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no estudo técnico preliminar

JUSTIFICATIVA
A justificativa da contratação encontra-se exposta no tópico 1 do estudo técnico preliminar

Programática	Fonte	Descrição
020020412200062023390390000	15010	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Lot	Ordre	Item	Descrição	Unidade	Qtdc.	V. Unitário	V. Total
1	1	1950	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	TAXA	5,00	2.390,00	11.950,00

Total: **11.950,00**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 74, III, f, Lei 14133/21

CLODOLDALVO ALVES PEDROSO
Prefeito
www.clotclot.com.br


Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLODOLDALVO ALVES PEDROSO (CPF: 001.001.002-01), em 08/04/2025 - 10:09, e pode ser validado pelo QR Code ao lado.
pelo link: https://appgov.br/validar_documento ou pelo documento eletrônico (assinado/0847). Folha 1 de 1

Pág. 1/1



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SUPEL

A Superintendência Municipal de Licitações - SUPEL, Estado do Rondônia, comunica aos interessados que a licitação referente ao **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00119.05.01-2025** e **EDITAL Nº 001/2025**, na modalidade **PREGÃO** na sua forma **ELETRÔNICA**, objetivando o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE SERVIÇOS HORAS MAQUINAS**, em conformidade com a decisão da Autoridade Superior o Sr. Prefeito Municipal, a partir da conclusão e recomendações no Parecer Jurídico;

“IV. CONCLUSÃO E RECOMENDAÇÃO Diante do exposto, opina-se pela nulidade do procedimento licitatório por vício insanável de legalidade, sem necessidade de análise do mérito dos recursos interpostos, nos termos do art. 55, II, “a”, da Lei nº 14.133/2021.”
(Parecer Jurídico)

Resolve **ANULAR** o procedimento Licitatório **Nº 001/2025**, na modalidade **PREGÃO** na sua forma **ELETRÔNICA**.

Após serem realizadas as análises técnicas necessárias dos demais setores envolvidos no processo, e reinserido este assunto a esta Superintendência de Licitação, será publicado novo Aviso de Licitação através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente, conforme as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com uma nova data para abertura de certame.

Para maiores informações junto à Superintendência de Licitações das 07:00 às 13:00 horas de segunda-feira à sexta-feira ou pelo seguinte endereço eletrônico (cpltheobroma2019@hotmail.com).

Theobroma/RO, em 29 de abril de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente srº WILSON FRANKIE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	CURVA LONGA PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM	SHIVA	150	RS 18,0000	RS 2.700,0000
33	Enxadas larga/virada 2 ½ Libras com cabo	MINASUL	10	RS 48,9700	RS 489,7000
34	GROSA DE 10 POLEGADAS	VONDER	15	RS 31,4800	RS 472,2000
42	LAMINA DE SIERRA CORTAR FERRO MANUAL	ROSCAT	100	RS 4,9900	RS 499,0000
54	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	MINASUL	2	RS 38,8000	RS 77,6000
55	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	TRAMONTINA	2	RS 35,8300	RS 71,6600
57	PA DE BICO Nº03 COM CABO	MINASUL	12	RS 34,4000	RS 412,8000
65	Picareta alívio tamanho Nº 04 com cabo	MINASUL	12	RS 67,9900	RS 815,8800
68	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM BOLSA JEI DE 110MM PARA AGUA	IVALVE	6	RS 795,0000	RS 4.770,0000
74	TARRACHA ½ POLEGADA	VONDER	10	RS 35,8900	RS 358,9000
75	TARRACHA DE ½ POLEGADA	VONDER	10	RS 29,9900	RS 299,9000
76	TE JEI 110MM MARROM	ASPERBRAS	10	RS 84,5000	RS 845,0000
77	TE JEI 75MM MARROM	SHIVA	10	RS 36,9700	RS 369,7000
89	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 200 MM BARRA COM 06 METROS	FENIX	10	RS 480,0000	RS 4.800,0000
94	VALVULA BORBOLETA 6 POLEGADAS WAFER DISCO ACO INOX	CSR	4	RS 909,0000	RS 3.636,0000

Valor Total Homologado - RS 20.618,34

Nova Brasilândia DOeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM
Superintendente

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0008-09, Estabelecida a Rua MISSIONARIO GUNNAR VINGREN, Nº 1720, Nova Brasília, Ji-Paraná/RO, SOLICITA O COM-PARECIMENTO UARLISON DA COSTA PAIXAO, CPF: 033.468.612-10 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS. O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO.

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 05/SEMAGRI/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Agricultura. Processo Administrativo nº 3532/2024. Objeto: Contratação de Empresa para execução da Reforma e Revitalização da Feira Municipal conforme Termo de Convênio nº 565/2024/PGE-SEOSP, neste município de Machadinho D'Oeste-RO, de acordo com as peças, projetos e planilhas anexas ao processo. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações realizará a concorrência eletrônica na forma de regime de empreitada MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Previsto R\$ 248.813,80 (Duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 05/05/2025 até as 08h30min do dia 03/06/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 03/06/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 29/04/2025.

Samara Raquel Kuss de Souza

Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA

BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº^a : 3149/2025

b) Licitação Nº^a : 1/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 31/03/2025

e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

a) Processo Adm Nº^a : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CURVA LONGA PVC CLASSE 15 JEI MARROM 60MM	150	R\$ 18,0000	R\$ 2.700,0000
2	Enxadas larga/virada 2 ½ Libras com cabo	10	R\$ 48,9700	R\$ 489,7000
3	GROSA DE 10 POLEGADAS	15	R\$ 31,4800	R\$ 472,2000
4	LÂMINA DE SERRA CORTAR FERRO MANUAL	100	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000
5	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	2	R\$ 38,8000	R\$ 77,6000
6	MARTELO CABO DE FIBRA 37MM	2	R\$ 35,8300	R\$ 71,6600
7	PA DE BICO Nº03 COM CABO	12	R\$ 34,4000	R\$ 412,8000
8	Picareta alívio tamanho Nº 04 com cabo	12	R\$ 67,9900	R\$ 815,8800
9	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM BOLSA JEI DE 110MM PARA AGUA	6	R\$ 795,0000	R\$ 4.770,0000
10	TARRACHA ½ POLEGADA	10	R\$ 35,8900	R\$ 358,9000
11	TARRACHA DE ½ POLEGADA	10	R\$ 29,9900	R\$ 299,9000
12	TE JEI 110MM MARROM	10	R\$ 84,5000	R\$ 845,0000
13	TE JEI 75MM MARROM	10	R\$ 36,9700	R\$ 369,7000
14	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 200 MM BARRA COM 06 METROS	10	R\$ 480,0000	R\$ 4.800,0000
15	VALVULA BORBOLETA 6 POLEGADAS WAFER DISCO ACO INOX	4	R\$ 909,0000	R\$ 3.636,0000

Valor Total Homologado - R\$ 20.618,34

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA

Superintendente

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS – SENAD

EDITAL DO LEILÃO Nº 04/2025 – CONTRATO Nº 00002/2022/RO

ALIENAÇÃO ANTECIPADA – PF – TRAFICO DE DROGAS/OUTROS CRIMES – BENS MÓVEIS

A Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas – SENAD, c/ apoio da Estrutura Organizacional do Estado de Rondônia, neste ato repres. p/ Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Bens, torna público **Leilão**, a partir da inserção do leilão no site da Lelloeira, **encerr. Dia 23/05/25: Anexo I** (outros crimes) **c/ 1º encerr. a partir das 09h** (lances quises/sup. a avaliação) e **2º encerr. a partir das 10h** (lances não inf. a 80% da avaliação); **Anexo II** (Tráfico de drogas) **c/ encerr. a partir das 10h**, p/ site www.deonizialeiloes.com.br, p/ maior lance, p/ venda dos bens (constituem os lotes discriminados nos anexos deste edital). **Proc. 08129.013208/2021-97.** Lelloeira: **DEONIZIA KIRATCH**, p/ força do **contrato nº 02/2022-RO**. Interessados devem se cadastrar no site supra c/ 48h de antecedência do leilão. Os bens serão leiloados c/ se encontram, s/ garantia. A Lelloeira, a SENAD e a CPAAB/RO não se responsabilizam p/ eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, sendo de inteira respons. do arrematante verificar o estado de conservação dos bens e suas especificações. No ato de arrematação, p/ cada lote, p/ lance virtual, será enviado inf. p/ e-mail p/ pgto. do valor total da arrematação do lote, acrescido de 5% correspondente à comissão do Lelloeiro. A descrição do bem se sujeita a esclarecimentos no curso do leilão p/ eliminação de distorções, acaso verificadas. Informações adicionais serão prestadas pela Lelloeira Pub. Of., via e-mail contato@deonizialeiloes.com.br e tel.: 0800-707-9339. **O presente edital, bem como seus anexos, encontram-se disponíveis na íntegra no site supramencionado.** Em, 07/04/2025. **Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do Estado de Rondônia**
Portaria Nº 2374/2024 – GAB/SR/PF/RO no dia 23 de fevereiro de 2024
Marcelo Toledo Bezerra – Presidente da Comissão

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/SEMAS/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Assistência Social. Processo Administrativo nº 3250/2024. Objeto: Contratação de Empresa para execução da obra de Reforma e Adaptação do LAR DO IDOSO Termo de Convênio nº 209/2024/PGE-SEOSP. Para conhecimento dos interessados, torna público que após ter sanado os levantamentos feitos através de pedido de impugnação fará a REABERTURA da concorrência eletrônica nº 01/SEMAS/2025 com base na Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações na forma de regime de empreitada menor preço global. Valor Previsto R\$ 337.839,29 (trezentos e trinta e sete mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte nove centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 05/05/2025 até as 08h30min do dia 30/05/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 30/05/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 28/04/2025.

Samara Raquel Kuss de Souza

Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA

BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº^a : 3149/2025

b) Licitação Nº^a : 1/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 31/03/2025

e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

a) Processo Adm Nº^a : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF: 05.931.197/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA 3/4 POLEGADA	15	R\$ 60,9900	R\$ 914,8500
2	CURVA LONGA DE PVC JEI 150MM AZUL DE IMPA	10	R\$ 325,8400	R\$ 3.258,4000
3	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO GAVETA COM COM BOLSA JEI DE 150MM	3	R\$ 1.620,1300	R\$ 4.860,3900

Valor Total Homologado - R\$ 9.063,64

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA

Superintendente

CASTANHEIRAS

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá, 110
CEP: 76948-000
Castanheiras – Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/GAB/2.025, DE 29 DE ABRIL DE 2.025.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA SEXTA-FEIRA, DIA 02 DE MAIO DE 2025”.

O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Castanheiras/RO.

CONSIDERANDO que no dia 01 de maio de 2.025 (Quinta-Feira) é feriado Nacional nos termos da Lei Federal nº 662 de 06 de Abril de 1.949;

CONSIDERANDO, as comemorações referentes ao dia dos trabalhadores e que a paralisação das unidades administrativas durante as comemorações, proporciona economia aos cofres públicos, haja vista a redução do número de horas-extras, de despesas com energia elétrica, água, telefone, combustíveis, e outros para o Município de Castanheiras/RO

DECRETA:

Art. 1º - Fica Decretado Ponto Facultativo nas repartições Públicas da Administração Municipal, no dia 02 (sexta-feira), de maio de 2.025.

Art. 2º - Excluem-se desta faculdade as repartições públicas cujos servidores exerçam suas funções em regime de revezamento e plantão, considerados como serviços essenciais, terão o expediente na data mencionada no artigo 1º deste Decreto, estipulado conforme cronograma editado pelas respectivas Secretarias Municipais.

Art. 3º - Os ocupantes de cargos comissionados deverão permanecer à disposição em sobreaviso para o caso de eventual necessidade de emergência e urgência.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Castanheiras/RO, 29 de abril de 2.025.

CICERO APARECIDO

GODOI/32546963287

Assinado de forma digital por CICERO APARECIDO GODOI/32546963287

CICERO APARECIDO GODOI

Prefeito

Página 1 de 1

GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO • gabinete@castanheiras.ro.gov.br • castanheiras.ro.gov.br

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA

BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr^a, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº^a : 3149/2025

b) Licitação Nº^a : 1/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 31/03/2025

e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

a) Processo Adm Nº^a : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AQUAPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA

CNPJ/CPF: 56.392.728/0001-60

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAP ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	250	R\$ 0,5000	R\$ 125,0000
2	CAP SOLDÁVEL DE 40 MM	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000
3	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 110MM X 1/2 POLEGADA	15	R\$ 9,5000	R\$ 142,5000
4	JOELHO ROSCAVEL DE ½ POLEGADA	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,0000
5	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	50	R\$ 2,0500	R\$ 102,5000
6	JOELHO SOLDÁVEL DE 60MM	100	R\$ 6,2000	R\$ 620,0000
7	KIT CAVALETE DE AGUA EM CANO 3/4 COM REGISTRO	400	R\$ 31,0000	R\$ 12.400,0000
8	KIT CAVALETE DE AGUA EM CANO 1/2 COM REGISTRO	400	R\$ 31,0000	R\$ 12.400,0000
9	LULA DE CORRER 60MM	400	R\$ 9,5000	R\$ 3.800,0000
10	LULA ROSCAVEL DE ½ POLEGADA	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000
11	LULA SOLDÁVEL 20MM	300	R\$ 0,2500	R\$ 75,0000
12	LUVAS ROSQUEAVEEL ½	300	R\$ 3,0500	R\$ 915,0000
13	LUVAS ROSQUEAVEEL 20MM	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000
14	REGISTRO ROSQUEAVEEL DE ESFERA MONOBLOCO 3/4 POLEGADA	5	R\$ 7,5000	R\$ 37,5000
15	REGISTRO ROSQUEAVEEL DE ESFERA MONOBLOCO ½	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
16	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 20MM	200	R\$ 4,1000	R\$ 820,0000
17	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 60MM	400	R\$ 29,0000	R\$ 11.600,0000
18	TE SOLDÁVEL 60MM	50	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
19	TE JEI 60MM	100	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000
20	TUBOS DE PVC AZUL JEI DN 1MPA150 MM	20	R\$ 375,0000	R\$ 7.500,0000
21	TUBOS DE PVC AZUL JEI DN 1MPA 200 MM	20	R\$ 690,0000	R\$ 13.800,0000
22	Tubos de PVC esgoto branco DN100MM.barras com 06 metros cada	100	R\$ 64,0000	R\$ 6.400,0000
23	TUBO DE PVC JEI 110 MM MARROM PARA AGUA	15	R\$ 304,5000	R\$ 4.567,5000
24	TUBOS DE PVC SOLDÁVEL DE 40MM BARRA COM 06 METROS	200	R\$ 41,0000	R\$ 8.200,0000
25	TUBOS DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM BARRA COM 06 METROS	200	R\$ 28,0000	R\$ 5.600,0000
26	TUBOS PVC ROSQUEAVEEL DE 1/2 POLEGADA BARRA COM 06 METROS	400	R\$ 23,0000	R\$ 9.200,0000
27	UNIÃO ROSCAVEL DE 3/4 POLEGADA	200	R\$ 3,2500	R\$ 650,0000
28	VEDA ROSCA 18MM X 25METROS	600	R\$ 2,2500	R\$ 1.350,0000

Valor Total Homologado - R\$ 103.790,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKIE MARIAM

Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CASA SERTANEJA COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLA EIRELI
CNPJ/CPF: 36.532.309/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLHER DE PEDREIRO	5	R\$ 12.300,00	R\$ 61.500,00
2	LAJOTA TAMANHO 12 X 24 CM 6 Furos	5.000	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250.000,00
3	LUBA SOLDADAVEL 40MM	300	R\$ 0,7500	R\$ 225.000,00
4	PACOTES DE LIXA Nº 120 CAIXA COM 50 UNIDADES	10	R\$ 36,0700	R\$ 360.700,00
5	PARES DE LUBA VAQUETA	20	R\$ 25,6000	R\$ 512.000,00
6	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº42	10	R\$ 68,0000	R\$ 680.000,00
7	PARES DE BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO Nº43	10	R\$ 68,0000	R\$ 680.000,00
8	PINCEL 2 POLEGADAS	10	R\$ 6,2000	R\$ 62.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.831,20

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

A COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES., com sede na Estrada Areia Branca, nº2200, Bairro: Areia Branca, no Município de Porto Velho, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº: 04.928.297/0018-59, Inscrição Estadual nº 00000006442668, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 29 de abril de 2025, RENOVAÇÃO DAS LICENÇAS DE OPERAÇÃO dos Poços 1 a 8 conforme descrições abaixo:

Licença de Operação Nº 152101 - Processo: 1801/00324/2013, Poço nº1, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'39.98" e longitude(W): 63°54'31.19", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152210 - Processo: 1801/00325/2013, Poço nº2, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'40.33" e longitude(W): 63°54'30.11", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152102 - Processo: 1801/00326/2013, Poço nº3, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'40.08" e longitude(W): 63°54'29.20", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152039 - Processo: 1801/00327/2013, Poço nº4, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'41.52" e longitude(W): 63°54'26.87", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152038 - Processo: 1801/00328/2013, Poço nº5, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'37.30" e longitude(W): 63°54'28.12", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152040 - Processo: 1801/00329/2013, Poço nº6, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude(S): 8°48'35.24" e longitude(W): 63°54'24.31", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152041 - Processo: 1801/00330/2013, Poço nº7, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude (S): 8°48'35.77" e longitude(W): 63°54'23.34", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

Licença de Operação Nº 152230 - Processo: 1801/00331/2013, Poço nº8, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica latitude (S) 8°48'35.45" e longitude(W): 63°54'22.07", cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE REFRIGERANTES.

PORTO VELHO/RO, 29 de ABRIL de 2025.

FRANCISCO VENTURA ALVARES OLIVEIRA
COORDENADOR INDUSTRIAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: TALENTOS D'AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 110 MM	15	R\$ 15,2000	R\$ 228.000,00
2	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 200MM	100	R\$ 126,2200	R\$ 12.622.000,00
3	CURVA LONGA DE PVC OCRE 45º JEI DN 150 MM	100	R\$ 68,5000	R\$ 6.850.000,00
4	TE JUNTA ELASTICA INTEGRADA DN 110MM PN IMPA	30	R\$ 84,9900	R\$ 2.549.700,00
5	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 250 MM BARRA COM 06 METROS	10	R\$ 695,0000	R\$ 6.950.000,00
6	TUBOS DE PVC OCRE JEI NBR7362 DN 300 MM BARRA COM 06 METROS	10	R\$ 1.135,0000	R\$ 11.350.000,00
7	UNIAO ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	400	R\$ 2,9900	R\$ 1.196.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 41.745,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE



ESTADO DE RONDÔNIA
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O superintendente sr^a WILSON FRANKE MARIAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 31/03/2025
e) Objeto Homologado : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.

f) Processo Adm Nº : 3149/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: AQUAPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ/CPF: 56.392.728/0001-60

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
14	CAP ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	MULTILIT	250	R\$ 0,5000	R\$ 125,0000
15	CAP SOLDADAVEL DE 40MM	MULTILIT	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000
24	COLAR DE TOMADA PVC TRAVA ROSCA DE 110MM X 1/2 POLEGADA	IPAL	15	R\$ 9,5000	R\$ 142,5000
35	JOELHO ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	MULTILIT	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,0000
36	JOELHO SOLDADAVEL 40MM	MULTILIT	50	R\$ 2,0500	R\$ 102,5000
37	JOELHO SOLDADAVEL DE 60MM	MULTILIT	100	R\$ 6,2000	R\$ 620,0000
39	KIT CAVALETE DE AGUA EM CANO 3/4 COM REGISTRO	HIFERSANE	400	R\$ 31,0000	R\$ 12.400,0000
40	KIT CAVALETE DE AGUA EM CANO 1/2 COM REGISTRO	HIFERSANE	400	R\$ 31,0000	R\$ 12.400,0000
45	LUBA DE CORRER 60MM	PIPEPLAST	400	R\$ 9,5000	R\$ 3.800,0000
46	LUBA ROSCAVEL DE 1/2 POLEGADA	MULTILIT	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000
47	LUBA SOLDADAVEL 20MM	MULTILIT	300	R\$ 0,2500	R\$ 75,0000
49	LUBAS ROSQUEAVEL 1/2	MULTILIT	300	R\$ 1,0500	R\$ 315,0000
50	LUBAS ROSQUEAVEL 20MM	MULTILIT	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000
70	REGISTRO ROSQUEAVEL DE ESFERA MONOBLOCO 3/4 POLEGADA	UNIFORT	5	R\$ 7,5000	R\$ 37,5000
71	REGISTRO ROSQUEAVEL DE ESFERA MONOBLOCO 1/2 POLEGADA	UNIFORT	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
72	REGISTRO SOLDADAVEL DE ESFERA MONOBLOCO 20MM	UNIFORT	200	R\$ 4,1000	R\$ 820,0000
73	REGISTRO SOLDADAVEL DE ESFERA MONOBLOCO 60MM	UNIFORT	400	R\$ 29,0000	R\$ 11.600,0000
79	TE SOLDADAVEL 60MM	MULTILIT	50	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
80	TE JEI 60MM	CORRPLASTI	100	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000
82	TUBOS DE PVC AZUL JEI DN 110MM	MULTILIT	20	R\$ 375,0000	R\$ 7.500,0000
83	TUBOS DE PVC AZUL JEI DN 150MM	MULTILIT	20	R\$ 690,0000	R\$ 13.800,0000
84	Tubos de PVC esgoto branco DN100MM, barras com 06 metros cada	MULTILIT	100	R\$ 64,0000	R\$ 6.400,0000
85	TUBO DE PVC JEI 110 MM MARROM PARA AGUA	MULTILIT	15	R\$ 304,5000	R\$ 4.567,5000
86	TUBOS DE PVC SOLDADAVEL DE 40MM BARRA COM 06 METROS	MULTILIT	200	R\$ 41,0000	R\$ 8.200,0000
87	TUBOS DE PVC SOLDADAVEL DE 120MM BARRA COM 06 METROS	MULTILIT	200	R\$ 28,0000	R\$ 5.600,0000
88	TUBOS PVC ROSQUEAVEL DE 1/2 POLEGADA BARRA COM 06 METROS	MULTILIT	400	R\$ 23,0000	R\$ 9.200,0000
93	UNIAO ROSCAVEL DE 3/4 POLEGADA	AKATO	200	R\$ 3,2500	R\$ 650,0000
96	VEDA ROSCA 18MM X 25METROS	NOAH	600	R\$ 2,2500	R\$ 1.350,0000

Valor Total Homologado - R\$ 103.790,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

WILSON FRANKE MARIAM
Superintendente



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/SEMED/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 2901/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção Civil para executar a construção de subestação na Escola Silvanio Regino Crivelari localizada na Rua Carlos Fernandes de Souza, 2830 – Distrito 5º Bec, Machadinho D'Oeste, conforme projeto básico, planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações realizará a concorrência eletrônica na forma de regime de empreitada MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Previsto R\$ 158.536,90 (Cento e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e seis reais noventa centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 05/05/2025 até as 08h30min do dia 02/06/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 02/06/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefônico: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 29/04/2025.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 1930/2025

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Termo de Convênio com a Associação de Pais e Professores Sagrada Família, visando à transferência de recursos financeiros para reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sagrada Família, e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir, a título de colaboração financeira, o valor de R\$ 39.884,92 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos) à Associação de Pais e Professores Sagrada Família, inscrita no CNPJ sob o nº 01.597.927/0001-13, sediada na Linha 134, km 12, lado norte, área rural, Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para execução do projeto de reforma e adequação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sagrada Família.

Art. 2º - A transferência será formalizada por meio de Termo de Convênio, nos moldes da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e legislação correlata, devendo ser observado o Plano de Trabalho apresentado pela entidade, devidamente aprovado pelo órgão competente.

Art. 3º - Os recursos financeiros serão destinados exclusivamente às ações descritas no Plano de Trabalho, especialmente para reforma geral e adequação da estrutura física da Escola Municipal Sagrada Família, com vistas à implantação do ensino em período integral, conforme metas e objetivos estabelecidos.

Art. 4º - A Associação de Pais e Professores Sagrada Família deverá prestar contas da aplicação dos recursos recebidos, nos prazos e formas estabelecidos na legislação vigente e em conformidade com as exigências da Controladoria Interna Municipal e do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação orçamentária própria:

Unidade: 004
Função: 12 EDUCAÇÃO
Subfunção: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0009 EDUCANDO PARA O FUTURO
Projeto/Atividade 2.043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 25%
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Total-----R\$ 39.884,92

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 28 de abril de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
Prefeito Municipal



Protocolo de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi enviado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF 001.001.402-01), em 28/04/2025 - 20:16, e pode ser validado pelo QR Code ou pelo site: <https://sigapp.novabrasilandia.ro.gov.br/documentos/documento/validar/100191>. Folha 1 de 1

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.854.208/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 18 X 27	40	R\$ 14.990,00	R\$ 599.600,00
2	Disjuntor caixa moldada tripolar 250"	3	R\$ 399.800,00	R\$ 1.199.400,00
3	Contator tripolar com a bobina 220V em corrente 12"	3	R\$ 466.000,00	R\$ 1.398.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 3.197,24

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CARDOSO & BONETTI - SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 37.100.285/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER -171"	3	R\$ 7.914,9900	R\$ 23.744,9700

Valor Total Homologado - R\$ 23.744,97

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA BRITA Nº 2	40	R\$ 277,0000	R\$ 11.080,0000
2	PEDRA RACHAO	40	R\$ 419,0000	R\$ 16.760,0000
3	PEDRISCO DE BRITA	50	R\$ 344,0000	R\$ 17.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 45.040,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 01.937.238/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISCO PLASTICO PARA SUPRESSAO/CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDROMETRO DE 3/4 (HOSTIA), COM 2MM DE ESPESURA	1.200	R\$ 0,3500	R\$ 420,0000
2	DISCO PLASTICO PARA SUPRESSAO/CORTE DE AGUA NO INTERIOR DO HIDROMETRO DE 1/2 (HOSTIA), COM 2MM DE ESPESURA	800	R\$ 0,2100	R\$ 168,0000

Valor Total Homologado - R\$ 588,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA BRITA Nº 2	40	R\$ 277,0000	R\$ 11.080,0000
2	PEDRA RACHAO	40	R\$ 419,0000	R\$ 16.760,0000
3	PEDRISCO DE BRITA	50	R\$ 344,0000	R\$ 17.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 45.040,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ/CPF: 55.249.515/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER JEI 110 MM MARRON PARA AGUA	30	R\$ 33,5000	R\$ 1.005,0000
2	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 150MM IMPA COR AZUL	30	R\$ 86,5000	R\$ 2.595,0000
3	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 200MM IMPA COR AZUL	30	R\$ 180,0000	R\$ 5.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA
CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 150MM SAIDA 1/2 POLEGADA	15	R\$ 59,5000	R\$ 892,5000
2	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO 200MM SAIDA 3/4 POLEGADA	15	R\$ 77,8600	R\$ 1.167,9000

Valor Total Homologado - R\$ 2.060,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: D E R COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/CPF: 23.776.779/0001-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARIS DE LUVA PVC VERDE LONGA TAMANHO GG	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
2	TRENA DE 5 METROS	4	R\$ 17,9000	R\$ 71,6000

Valor Total Homologado - R\$ 731,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE****ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ N. 28.998.297/0001-45****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O superintendente o sr^a, REICHARLES DE CASTRO ÁVILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3149/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 31/03/2025
e) Objeto da Licitação : Sistema de Registro de Preço visando a aquisição de materiais hidráulicos e materiais de construções para atender o SAAE/NBO.
a) Processo Adm Nº : 3149/2024

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: STAR PRIME LTDA
CNPJ/CPF: 31.395.164/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LACRE AZUL ANTI FRAUDE 1/2, PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO	1.000	R\$ 1,9400	R\$ 1.940,0000
2	LACRE VERMELHO ANTI FRAUDE 1/2, PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETRO	1.000	R\$ 1,9200	R\$ 1.920,0000
3	TUBOS DE PVC 75 MM JEI PARA AGUA MARROM	15	R\$ 180,4400	R\$ 2.706,6000

Valor Total Homologado - R\$ 6.566,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 31 de março de 2025.

REICHARLES DE CASTRO ÁVILA
Superintendente